
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от 11 октября 2010 г.                                        №  2120 
 
 
 
Об утверждении технического задания  
на разработку инвестиционной программы 
ООО «Геракл» 
 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ (в редакции Федеральных 

законов от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ, от 29.12.2006 г. № 258-ФЗ, от 18.10.2007 г. № 230-ФЗ) «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», «Методическими рекомендациями по 
подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального 
комплекса», утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации 
от 10.10.2007 г. № 100, постановляю: 

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО «Геракл» 
«Проектирование санитарно-защитной зоны свалки твердых бытовых и промышленных отходов в г. 
Котласе на 2011-2012 годы» согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» Романченко И.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
  
 
Глава МО “Котлас”                                             С.Н.Мелентьев 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 11 октября 2010 г. № 2120 
 

Техническое задание 
на разработку инвестиционной программы ООО «Геракл» 

«Проектирование санитарно-защитной зоны свалки твердых бытовых 
 и промышленных отходов  в г. Котласе на 2011-2012 годы» 

 
1. Цели инвестиционной программы: 
  1.1 обеспечение безопасности населения при эксплуатации городской свалки; 
  1.2. уменьшение воздействия  на атмосферный воздух создаваемых свалкой загрязнений   до предельно 
допустимых значений на границе с селитебными территориями; 
  1.3. исполнение требований Федерального закона от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения",  Федерального Закона от 04.05.1999 г. № 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха". 
 
2. Задачи инвестиционной программы: 
  2.1. определение необходимой финансовой потребности ООО «Геракл» на реализацию мероприятий 
инвестиционной программы; 
  2.2. расчет надбавок к тарифам на размещение отходов. 
 
3. Мероприятия инвестиционной программы: 
В целях реализации инвестиционной программы «Проектирование санитарно-защитной зоны свалки твердых 
бытовых и промышленных отходов в г. Котласе на 2011-2012 годы» ООО «Геракл» необходимо разработать план 
мероприятий, предусматривающий: 
  3.1. выполнение с привлечением специализированной организации работ по проектированию санитарно-
защитной зоны, 
  3.2. мероприятия и средства на организацию и благоустройство санитарно-защитной зоны; 
  3.3  расчеты рисков здоровью населения; 
  3.4 согласование проекта в установленном порядке.  
 
4. Результаты инвестиционной программы:  
  4.1. повышение санитарно-эпидемиологического благополучия населения; 
  4.1. повышение экологической безопасности свалки твердых бытовых и промышленных отходов в г. Котласе.  
 
5. Требования к инвестиционной программе: 
  5.1. при разработке программы руководствоваться Федеральным законом от 30.12.2004г. №  210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», «Методическими рекомендациями по 
разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», утвержденными Приказом 
Минрегионразвития от 10.10.2007 г. № 99; 
  5.2. инвестиционная программа должна включать в себя ниже перечисленные разделы: 
    5.2.1. титульный лист инвестиционной программы; 
    5.2.2. анализ финансового состояния предприятия; 
    5.2.3. описание действующей свалки; 
    5.2.3. анализ существующей проблемы; 
    5.2.4. план мероприятий программы; 
    5.2.5. расчет финансовых потребностей по реализации каждого мероприятия программы по возможным 
источника финансирования со сроками проведения мероприятий по кварталам и годам регулируемого периода; 
    5.2.6. предварительный расчет надбавок к тарифам; 
  5.3. к проекту инвестиционной программы должны прилагаться: 
    5.3.1. пояснительная записка; 
    5.3.2. лист согласования с подписями организации-Исполнителя, первого заместителя  Главы администрации 
МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас»; 
    5.3.3. сведения о наличии других действующих федеральных, региональных, муниципальных инвестиционных 
программ, реализующих те же, пересекающиеся или смежные вопросы, что и в предлагаемой инвестиционной 
программе, а также план координации с ними в предлагаемой инвестиционной программе.  
 
6. Срок реализации инвестиционной программы: 2011-2012 годы с разбивкой этапов по годам. 
 
7. Срок разработки инвестиционной программы: до 15 декабря 2010 года. 


